
 

 

UCHWAŁA NR XLV/259/18 

RADY MIEJSKIEJ W BARWICACH 

z dnia 14 sierpnia 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Gminy Barwice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, 1000) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/47/2003 Rady Miejskiej w Barwicach z dnia 30 maja 2003 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Barwice (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 58, poz. 1034, zm. z 2010r. Nr 18, 

poz. 348, z 2013r. poz. 790) w załączniku dokonuje się następujących zmian: 

1. w § 24 w ust. 3 w pkt 1 po wyrazie „skarg” dodaje się wyrazy „wniosków i petycji” 

2. w § 27 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagra-

nia obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. Nagrania 

przechowuje się przez 6 miesięcy od dnia zakończenia sesji.”. 

3. w §36 skreśla się wyrazy „obliczania wyników głosowania jawnego”, 

4. w § 39: 

1) w ust. 7: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: „4) Wnioski i oświadczenia radnych”, 

b) skreśla się pkt 5 i 10 

c) w pkt 6 skreśla się wyrazy „zapytania i” 

2) dodaje się ust. 10 w brzmieniu: 

„10. Porządek obrad sesji Rady na którym podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzie-

lenia absolutorium Burmistrzowi, w pierwszej kolejności przewiduje się rozpatrzenie i przeprowadzenie de-

baty o raporcie o stanie gminy.”. 

5. w § 41 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. W debacie nad raportem o stanie gminy mieszkańcy gminy mogą zabrać głos jeśli złożą do Przewod-

niczącego pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 20 osób, najpóźniej w dniu poprzedzającym 

dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiony raport o stanie gminy. Miesz-

kańcy są dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez Przewodniczącego zgłoszenia. Liczba 

mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba, że Rada postanowi o zwiększeniu tej liczby.”. 

6. w § 43: 

1) w ust. 3 skreśla się wyrazy „interpelacji, zapytania i”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 19 września 2018 r.

Poz. 4206



2) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ograniczeń czasowych nie stosuje się wobec radnych zabierających głos w debacie nad raportem o 

stanie gminy oraz do wystąpień gości zaproszonych do udziału w sesji Rady.”. 

7. Po § 53 dodaje się § 53a w brzmieniu: 

„§ 53a. 1. Grupa mieszkańców gminy posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego, 

może wystąpić do Rady z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. 

2. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnieniem, a także organi-

zacją zbierania podpisów pod projektem uchwały, wykonuje komitet inicjatywy uchwałodawczej zwany 

komitetem. 

3. Komitet może tworzyć grupa co najmniej 5 osób posiadających czynne prawo wyborcze do Rady.”. 

8. w § 54: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komitet informuje Przewodniczącego Rady o wszczęciu inicjatywy uchwałodawczej poprzez złożenie 

pisemnego wniosku, do którego załącza się:”; 

2) wyrazy „grupa inicjatywna” zastępuje się wyrazem „komitet”, 

3) w ust. 6 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy: „jednak nie później niż po upływie 3 miesię-

cy od dnia złożenia projektu.” 

9. w § 55: 

1) w ust. 2 dotychczasową treść: „§ 52 ust. 1 pkt 2 – 5” zastępuje się treścią: „§ 52 ust. 1 pkt 2 – 4.” 

2) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a) Na wniosek klubu radnych Przewodniczący Rady jest obowiązany wyprowadzić do porządku obrad 

najbliższej sesji Rady projekt uchwały, zgłoszony przez klub radnych, jeżeli wpłynął on do Rady co 

najmniej 7 dni przed dniem rozpoczęcia sesji Rady. W trybie, o którym umowa w zdaniu pierwszym, 

każdy klub radnych może zgłosić nie więcej niż jeden projekt uchwały na każdą kolejną sesję Rady. Do 

kolejnych projektów uchwał stosuje się § 55 ust. 2.”. 

10. w § 63 skreśla się ust. 3 i 4. 

11. skreśla się § 64 

12. w § 65: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i 

utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, dodatkowo sygnalizując sposób głosowania poprzez pod-

niesienie ręki.”; 

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 1 nie jest możliwy z przy-

czyn technicznych, przeprowadza się głosowanie imienne.”; 

3) w ust. 3 skreśla się wyraz „jawne” 

4) w ust. 4 i 5 po wyrazie „jawnego” dodaje się wyrazy „i imiennego”, 

5) w ust. 6 skreśla się wyraz „jawnego”. 

6) dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Imienne wykazy głosowania radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4206



13. § 70 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Protokół sporządzany jest z zapisu urządzenia rejestrującego obraz i dźwięk.”. 

14. w § 73: 

1) w ust. 1 skreśla się wyrazy: „lub/i postulaty” 

2) w ust. 5 liczbę „21” zastępuję się liczbą „14” 

3) skreśla się ust. 7,8 i 9 

4) w ust. 10 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy: „i na stronie internetowej gminy”. 

15. w § 74: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów gminy, a także w celu uzyskania informacji o 

konkretnym stanie faktycznym. Zapytanie powinno zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego bę-

dącego jego przedmiotem oraz wynikające z niego pytania.”; 

2) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Do zapytań stosuje się odpowiednio § 73 ust. 2 – 6, 10”; 

3) skreśla się ust. 4 – 7 

16. w § 75: 

1) w ust. 2 skreśla się wyrazy „interpelacje, zapytania i” 

2) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Jeżeli bezpośrednia odpowiedź na wniosek ustny nie jest możliwa, adresat udziela odpowiedzi pisem-

nej w terminie 14 dni.”. 

17. w § 76 w ust. 5 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) . Skarg, wniosków i petycji”. 

18. w § 77 w pkt 5 skreśla się wyrazy: „w tym przyjmowanie i analizowanie wniosków mieszkańców gmi-

ny, dotyczących działalności Rady i Burmistrza.” 

19. w § 88 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy „a Komisji skarg, wniosków i petycji roz-

dział VII a.” 

20. w § 100 ust. 2 skreśla się pkt 2 

21. skreśla się § 102 

22. po rozdziale VII po § 116 dodaje się „Rozdział VII a” w brzmieniu „Szczegółowe uregulowania doty-

czące Komisji skarg, wniosków i petycji. ” 

23. dodaje się § 116a – 116f w następującym brzmieniu: 

„§ 116a. 1.Rada rozpatruje skargi na działania burmistrza, gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski 

oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

2. Skargi, wnioski i petycje złożone anonimowo nie są rozpatrywane. 

3. Do składu komisji skarg, wniosków i petycji stosuje się § 98. 

§ 116b. 1.Przewodniczący niezwłocznie przekazuje Komisji skarg, wniosków i petycji skargi, wnioski i 

petycje, które zostały skierowane do Rady, przeprowadzając kwalifikacje pism. Jednocześnie przekazuje do 

publikacji informację (skan) złożonej petycji na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy. 

2. Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji kieruje skargę, wniosek bądź petycję do zaopinio-

wania i/lub rozpatrzenia na najbliższe posiedzenie Komisji. 

§ 116c. 1.Jeżeli Rada nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi, o której mowa w ust. 1 § 116b Przewod-

niczący Komisji skarg, wniosków i petycji niezwłocznie przekazuje ją Przewodniczącemu z wnioskiem o 

przesłanie właściwemu organowi i powiadomienie skarżącego albo wskazanie mu właściwego organu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4206



2. Komisja skarg, wniosków i petycji, prowadząc postępowanie wyjaśniające w sprawie skargi, o której 

mowa w ust. 1 § 116b może: 

1) występować o uzupełnienie sprawy, w przypadku wątpliwości co do kwalifikacji zarzutów; 

2) występować do Burmistrza, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych o złożenie wyjaśnień w 

zakresie skargi w terminie 7 dni w formie pisemnej; 

3. Komisja skarg, wniosków i petycji po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego dokonuje usta-

leń faktycznych i prawnych, dotyczących zarzutów skargi, przygotowuje i przedstawia Radzie swoje stano-

wisko w formie opinii zawierającej wniosek o uznaniu skargi za zasadną czy bezzasadną wraz z projektem 

uchwały i uzasadnieniem w tej sprawie. 

4. W przypadku braku możliwości wywiązania się w ustawowym terminie przez Radę odnośnie rozpa-

trzenia skargi Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji informuje o tym niezwłocznie Przewodni-

czącego, który z kolei informuje skarżącego. 

5. O terminie sesji podczas, której będzie rozpatrywana skarga Przewodniczący zawiadamia skarżącego. 

6. Na sesji Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji zwięźle przedstawia zarzuty skargi, a po-

nadto ustalenia dokonane przez Komisję oraz zajęte stanowisko przez Komisję o którym mowa w ust. 3. 

7. Rada przyjmuje stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji i podejmuje uchwałę o uznaniu skargi 

za zasadną albo bezzasadną. Odpowiedź na skargę stanowi uzasadnienie uchwały, o którym mowa w ust. 3. 

8. Uchwałę Rady w sprawie rozpatrzenia skargi doręcza się skarżącemu, co stanowi zawiadomienie o 

sposobie rozpatrzenia skargi w rozumieniu Kodeksu postępowania administracyjnego. 

9. Rada może skierować skargę do ponownej analizy, udzielając Komisji wskazówek co do dalszego po-

stępowania przy badaniu skargi. 

§ 116d. 1.Wnioski, których przedmiotem są sprawy objęte zakresem działania Rady opiniuje Komisja 

skarg, wniosków i petycji. 

2. Wnioski których przedmiot nie mieści się w zakresie działania Rady Komisja skarg, wniosków i pety-

cji poprzez Przewodniczącego przekazuje zgodnie z właściwością. 

3. Wniosek po zaopiniowaniu przez Komisję skarg, wniosków i petycji rozpatrywany jest na najbliższej 

sesji Rady. 

4. O sposobie załatwienia wniosku zawiadamia się wnioskodawcę. 

§ 116e. 1. Komisja skarg, wniosków i petycji rozpatruje petycje. 

2. Na wskazanej w ust.1 § 116 b stronie internetowej, umieszcza się także informacje dotyczące przebie-

gu postępowania, terminu i sposobu załatwienia petycji. 

3. Jeżeli Komisja skarg, wniosków i petycji uzna, że jej przedmiot nie mieści się w kompetencji organu 

uchwałodawczego, przekazuje ją właściwemu organowi władzy publicznej. O przekazaniu petycji według 

właściwości informuje podmiot wnoszący petycję. 

4. O terminie posiedzenia Komisji, na którym będzie rozpatrywana petycja Przewodniczący Komisji za-

wiadamia przewodniczących wszystkich stałych komisji Rady. 

5. Komisja skarg, wniosków i petycji może zwrócić się do innej komisji Rady z prośbą o wyrażenie opi-

nii o rozpatrywanej petycji. 

6. Petycja powinna być rozpatrzona niezwłocznie a najpóźniej w terminie 3 miesięcy od jej wpływu. 

7. Po rozpatrzeniu petycji Komisja skarg, wniosków i petycji: 

1) podejmuje inicjatywę uchwałodawczą (jeżeli petycja dotyczy zmiany przepisów prawa miejscowego) i 

wraz z projektem uchwały przekazuje Przewodniczącemu celem wprowadzenia jej do porządku obrad 

sesji; 

2) składa do Burmistrza wniosek w sprawie podjęcia przez niego inicjatywy uchwałodawczej w sprawie, 

która była przedmiotem petycji; 

3) podejmuje inne działania mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

8. Komisja skarg, wniosków i petycji zawiadamia podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia 

wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4206



9. Raz w roku do 30 czerwca na stronie internetowej wskazanej w ust.1 § 116b zamieszcza się zbiorczą 

informacje o petycjach, które zostały rozpatrzone przez Komisję skarg, wniosków i petycji w roku poprzednim. 

10. Petycje, które nie zostały rozpatrzone przed upływem kadencji Rady, podlegają rozpatrzeniu przez 

Komisję skarg, wniosków i petycji Rady następnej kadencji, zgodnie z przepisami ust. 1-9. 

11. Komisja skarg, wniosków i petycji podejmuje także decyzję co do inicjatywy uchwałodawczej, o któ-

rej mowa w ust. 7 pkt. 1 lub co do wniosku, o którym mowa w ust. 7 pkt. 2 jeżeli w ubiegłej kadencji Rady 

postępowanie w sprawie tej inicjatywy nie zostało zakończone. 

§ 116f. 1. Komisja skarg, wniosków i petycji działa w miarę potrzeb i nie ma uchwalanego planu pracy. 

2. Do Komisji skarg, wniosków i petycji stosuje się odpowiednio zapisy od § 76 do § 87 i § 113, z wyłą-

czeniem spraw, które zostały uregulowane w niniejszym rozdziale VII a.”. 

24. w § 117 w ust. 3 cyfrę „ 3” zastępuje się cyfrą „ 2”. 

25. w § 118 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Przynależność do klubu radnych jest dobrowolna.”. 

26. w § 120 skreśla się ust. 2-4 

27. w § 122 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 2 i dodaje się ust. 1 w brzmieniu: 

„1. Działalność klubu radnych nie może być finansowana z budżetu gminy.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego na-

stępującej po kadencji tych organów wybranych w wyborach przeprowadzonych w dniu 16 .11. 2014r. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Edward Trejnis 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4206


		2018-09-19T12:29:39+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




